
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О приостановлении действия отдельных положений постановления 
Правительства Чеченской Республики от 24 февраля 2010 года № 23

В связи с принятием Закона Чеченской Республики от 30 декабря 2023 года 
№ 73-РЗ «О многодетной семье в Чеченской Республике и мерах по ее социальной 
поддержке» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить до 1 января 2027 года действие пунктов 2 (в части 
назначения ежемесячного пособия на ребенка) и 4 - 12 раздела I Порядка 
назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской Республике, 
утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 24 февраля 2010 года №  23.

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего 
полномочия по координации деятельности органа исполнительной власти 
Чеченской Республики в области социальной защ иты населения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

М.М. Хучиев


